
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 250 DEL 28/02/2020 

 

Il DIRIGENTE 

Premesso: 

- che con Decreto Sindacale n. 214 del 29/11/2019 è stato conferito l’incarico di Dirigente della III 

Direzione “Viabilità Metropolitana” al sottoscritto Ing. A. Cappadonia a decorrere dal 01/01/2020; 

- che con Determina Dirigenziale n. 250 del 28/02/2020 si è proceduto all’individuazione e nomina 

dell’Ing. A. Sciutteri, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., quale Responsabile Unico del 

Procedimento, relativamente all’intervento: “Lavori urgenti di messa in sicurezza e ripristino del piano 

viabile sulla S.P. 180/b di Quattropani – Acqualcalda al km. 4+950 in località Acquacalda – Comune di 

Lipari”; 

- che per mero errore materiale è stato riportato come Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. 

Antonino Sciutteri; 

Ritenuto necessario rettificare il Responsabile Unico del Procedimento Ing. A. Sciutteri con l’Arch. 

Francesco Orsi; 

Verificata l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti 

della Città Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di 

cui alla L. 190 del 6/11/2012;  

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi 

       DETERMINA 

     Rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 250 del 28/02/2020 relativamente al Responsabile Unico    

del Procedimento sostituendo l’Ing. Antonino Sciutteri con l’Arch. Francesco Orsi; 

322 04/03/2020

339 07/04/2020



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

     Nominare quale Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento in oggetto, ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’Arch. Francesco Orsi Titolare di Posizione Organizzativa dotato di 

adeguate competenze professionali per lo svolgimento del summenzionato incarico; 

     Disporre che il R.U.P. svolga i propri compiti con il supporto dei dipendenti dell’Ente che su proposta 

dello stesso saranno designati con successivo atto; 

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

Dare atto di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” 

in capo al sottoscritto; 

Inserire il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line; 

Trasmettere il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile 

dando atto che la stessa non comporta oneri di spesa; 

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge.  

 

 

    Responsabile dell’Istruttoria 

        Istr. Amm.vo L. Romeo 

 

 
                   IL Dirigente  
             Ing. A. Cappadonia   



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio 

e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 

  

                                     

            IL DIRIGENTE  
                                Ing. A. Cappadonia  
 
 


